p ,v. S B
FLS N° ~

Diário Oficiat~(J
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° 04.004/2017-PP- Objeto:
aquisição de blusas para distribuição gratuita entre os alunos da rede
municipal de ensino do município de São Benedito.

• Aviso de Licitação N° 05.012/2017-PP - Objeto: Aquisição de equipamentos
e materiais permanentes para equipar as unidades básicas de saúde do
ABCE Recanto.

• Aviso de Licitação do Pregão N° 05.013/2017 - Objeto: aquisição de
equipamentos, materiais permanentes e materiais de consumo para
atendimento das demandas do programa saúde na escola - PSE e para o
sistema de vigilância alimentar e nutricional SISVAN do Município de são
Benedito-Ce.

• Aviso de Licitação N° 05.014/2017-PP - Objeto: Aquisição de
Medicamentos Controlados .

..",. Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° 07.003/2027-PP - Objeto:
Aquisição de caixas coletoras, contêineres, abrigos urbanos e assentos, a
fim de atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e
desenvolvimento industrial.

• Extrato de Contrato da Inexigibilidade N°. 09.003/2017-INEX - Objeto:
Contratação de show do artista Bel! Marques, a ser realizado no dia 15 de
julho de 2017, no Bené Junino.

• Extrato de Contrato do Pregão Presencial para ata de registro de preço
N° 1503.02/2017, da Prefeitura Municipal de Graça, Ata de Registro de
Preços 0404.01/2017, da Prefeitura Municipal de Graça, e Processo de
Adesão à Ata de Registro de Preços nO.002/2017-Cultura

• Extrato de Contrato do Pregão Presencial para Registro de Preços nO.
1503.02/2017, da Prefeitura Municipal de Graça, Ata de Registro de
Preços 0404.01/2017, da Prefeitura Municipal de Graça, e Processo de
Adesão à Ata de Registro de Preços n°. 002/2017-Cultura,

• Aviso de Cotação de Preços Carta Cotação/Modelo.

Gestor _GadyeJ Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques. 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
6 - Ano V - N° 530

Sao Benedito

Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé. Cidade das Flores

;>tJ
ennanente«:\\

! - FI.

, C.P.L. )

Clf811p~

Estado do Ceará I Município de São Benedito I Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Industrial - Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIALN° 07.003/2017·PP. A CPLP de São Benedito-CE,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 28 de Julho de 2017, às 8h, na
Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, ng 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão
Presencial ng• 07.003/2017·PP, cujo objeto é a AQUISiÇÃO DE CAIXAS COLETORAS, CONTfl:INERES,
ABRIGOS URBANOS E ASSENTOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL. O Edital poderá ser adquirido junto a
CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 13 de Julho de 2017. Edson Cleiton Pereira
Sousa - Pregoeiro.

-------- ---••-- '-"'- -'-'-'- -•••• --.-- ••xxxxxxxxxxxxxxx -----------.-- .• -.

SEOE DO GOVERNO MUNICIPAL' Rua Paulo Marques 378 Cenlro São Benedito elE' F 8836261437
CEP 623'{0-000' CNPJ 07.778.129/0001·74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NGFJRKL5Y8EE7+5SQ6CI9A

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE3 I ANOIXN"132IFORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2017

MISTO--• •• "de (Olft--FSC" C12e031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Educação toma público o Extrato do In~mento CMatual restAnte do B
Pregão Eletrônico nOSE-PEOOI/17 cujo objeto é Execução de serviços de transporte escolar do Municlpio de Nova Rups1 Co~atad' d ~p;"
e Comércio EIRELI - EPP; Valor: R$ 1.112.172,46 (hum milhão cento e doze mil cento e setenta e dois reais e quarentall!'seaJ:eQ,vo I nciaJ Ô,
Dezembro de 2017; Data Assinatura:25.05.2017. --- _

.*•••••••
Estado do Ceará - Munlclplo de São Benedito - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N° 04. 4 17-PP. A CPLP de
São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 27 de Julho de 2017, às 14h, na Sala a Comissão, à Rua Paulo
Marq.ues. n° 378, Centro, São Benedit?-~E, a sessão pública do Pregão Presencial n°. 04.004/2017-PP, cujo objeto é a aquisição de blusas para distribuição
gratUita entre os alunos da Rede MUnicipal de Ensino do Municlpio de São Benedito. O Edital poderá ser adquirido junto à CPLP, nos dias úteis, das 8h às
12h. São Benedlto-CE, 13 de Julho de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro .

••• ••• •••
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Editai de Tomada de Preço n°. 001/17- TP. Contratação de empresa
para prestação de serviços em consultoria ad~inistrativa para manutenção das atividades do Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do Amarante ..
Men?~ Preço. Ab~rtura dos ~nyelopes de habilitação e propostas escritas: dia 31 de Julho de 2017, a partir das 09hOOmin. Local da audiência pública: Sala
de LIcitação da Camara MUnicIpal de São Gonçalo do Amarante - Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, SIN, Parque Liberdade. Informações: fone 085-
33154482. de segunda à sexta das 07h30min às Ilh30min e 13hOOminàs I 7hOOmin. Carlos Antonio Santos Sales - Presidente CPL.14 de Julho de 2017 .

••• *.* •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N° PP.001l2017-SAF. A Prefeitura Municipal de Bela
Cruz. através da Pregoeira Oficial, toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço por Lote, Processo
N° PP.001/2017-SAF para aquisição de material de expediente, limpeza, copa e permanente para atender à Secretaria de Administração do Municlpio de
Bela Cruz(CE), com data de abertura designada para o dia 27 de Julho de 2017, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, sito a Rua 07 de
Setembro, .n~34 - Centro - Bela CruzlCE. Maiores informações pelo telefone: (88)3663-1150 ou na Sala da Comissão de Licitação e pelo site www.tcm.
ce.gov.br/hcltacoes. Bela Cruz-CE, 14 de Julho de 2017. Elaine Cristina Carvalho de Vasconcelos - Pregoeira Oficiai.

Estado do Ceará - Municlpio de São Benedito - Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrlal- Aviso de Licitação - Pregão Presencia
N° 07.003/2017-PP. A CPLP de São Benedito-CE. toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 28 de Julho de 2017, às 8h, na
Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial nO.07.003/2017-PP, cujo objeto é a
aquisição de caixas coletoras, contêineres. abrigos urbanos e assentos, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Industrial. O Edital poderá ser adquirido junto à CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedlto-CE, 13 de Julho de 2017. Edson Clelton Pereira

ousa- Pre

••••••••• O '1"~O031 ;;'0 1r-P P
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Revogação - Pregão Presenciai N° 2017.0f.23.36-PP-ADM. O Secretário Municipal de
Agricultura e Pesca, no uso de suas atribuições legais, Considerando haver a necessidade de readequações do objeto Iicitatório e também incluir descrições
c.o~ maiores detalhamentos para obter maior qualidade do objeto, resolve: Revogar em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo
IIcltatório tombado sob o n° 2017.0S.23.36-PP-ADM, e consequentemente a licitação por pregão presencial com o mesmo número, cujo objeto é o registro
de preços para futuras aquisições de materiais e equipamentos destinados a manutenção e revitalização de poços profundos e sistema de abastecimento de
água do Municlpio de Pentecoste, ocorrida no dia 26 de junho de 2017 às 14hOOmin. José Daniel de Castro Almeida - Secretário de Agricultura e Pesca.

••• *.* •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.06.27.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
AbaiaralCE toma público, para conhecimento dos interessados, que fora conc1ufdo o julgamento final do Pregão n° 2017.06.27.1 sendo o seguinte: Empresa
Vencedora - Golden Gráfica LTDA vencedora do lote I, por ter apresentado preços compativeis com os praticados no mercado, sendo a referida empresa
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Expedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro, AbaiaralCE, ou pelo telefone (88) 3558-1254, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Abaiara/CE, Ii de Julho
de 2017. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficiai do Munlclplo •

••• ••• •••
Estado do Ceará - Prefcltura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 1I :00 horas do dia 14 de Julho de 2017
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEOOS/17. cujo objeto é a Aquisição de Material
Laboratorial para Atender as Demandas das Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal de Nova Russas.Data de Abertura das Propostas: 27.07.2017
das 08:10 às 10:00 Horas. Data da Disputa de Preços:27.07.2017 às 10:00 Horas (Horário de Brasflia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis,
das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova RussaslCE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 14.07.2017. Paulo
Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

.*•• * ••••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU - SECRETARIA DE CULTURA - A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMBU, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA TRAVESSA TIRADENTES, N° 30, BAIRRO CENTRO, COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 01 DE AGOSTO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS, ABRIRÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO N° 2017.07.14.002, CUJO OBJETO ÉA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA SECRETARIA DE CULTURA, DO MUNIClpIO DE
PARAMBU-CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE
AO PÚBLICO. OU PELO PORTAL DO TCM-CE: htlp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.PARAMBU-CE. 14 DE JULHO DE 2017. SANDRA DE MENEZES
NORONHA - PRESIDENTE DA CPL.

1r*1r *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 001l17·PP-SIVSP. Objeto: Aquisição
de equipamentos e material permanente destinados a atender as necessidades da Secretaria de InfraEstrutura, Viação e Serviços Públicos do município de
Umirim-Ce. Dia 27 de Julho de 2017, às 09:00hs. Local da sessão pública: Salade Licitação na Rua Major Sales, 28 - Cruzeiro. Informações: fone (85) 3364-
1211, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tcm.ce.gov.br.Umirim. 13 deJulho de 2017. Francisco Cristiano de Sena Bezerra.

*** *** ***
ECOFOR AMBIENTAL S/A

Torna público que recebeu da Superintendência Estatual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Instalação para Ampliação N" 145/2017 do A~erro
Sanitário Metropolitano Oeste de Caucaia I ASMOC, com validade de 19/06/2019 - DICOP - GECON, na BR 020, KM 14,5 SIN, Fazenda Carrapicho,
Município de Caucaia, Estado Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *1r* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL N"24.01.02/2017-SEMEB. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VElcULOS, PARA REALIZAR
O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNIClplO DE TABULEIRO DO NORTE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 879.364,50 (OITOCENTOS E SETENTA E NOVE MIL TREZENTOS E
SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI N°. 8.666/93 E LEI N°. 10.520/02-
RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO BÁSICA. TABULEIRO DO NORTE - CE, lO DE FEVEREIRO DE 2017 •

••• *.* 1r*1r

http://www.tcm.
http://www.bll.org.br.
http://htlp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.PARAMBU-CE.
http://www.tcm.ce.gov.br.Umirim.